



天虹紡織集團有限公司

TEXHONG TEXTILE GROUP LIMITED

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2678)

截至二零零六年十二月三十一止年度之 全年業績公佈

財務摘要

- 營業額上升39.2%至人民幣26.672億元
- 毛利上升17.6%至人民幣4.029億元，純利上升5.7%至人民幣1.905億元
- 建議派發末期股息每股0.04港元，連同中期股息每股0.03港元，二零零六年每股股息合共0.07港元
- 紗線銷售額保持強勁增長，急升70.8%至人民幣16.191億元
- 按二零零五年至二零零六年銷售額計算，獲中國紡織工業協會評定為中國棉紡織行業的第八大紡織製造商

天虹紡織集團有限公司（「天虹」或「本公司」）董事會欣然提呈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零零六年十二月三十一日止財政年度之綜合業績（已獲本公司核數師羅兵咸永道會計師事務所同意與本集團年內綜合財務報表初稿所載金額相符），連同二零零五年之比較數字。

綜合損益表

截至十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
營業額	3	2,667,216	1,915,965
銷售成本	4	(2,264,353)	(1,573,268)
毛利		402,863	342,697
銷售及分銷開支	4	(64,849)	(50,868)
一般及行政開支	4	(110,817)	(93,498)
其他收益－淨額	3	15,609	13,489
經營溢利		242,806	211,820
財務收入		4,431	3,443
財務支出		(32,443)	(18,188)
財務費用－淨額	5	(28,012)	(14,745)
除稅前溢利		214,794	197,075
所得稅開支	6	(24,258)	(16,865)
年內本公司股權持有人 應佔溢利		190,536	180,210
年內本公司股權持有人 應佔溢利之每股盈利 (以每股人民幣表示)			
－基本	7	0.22	0.21
－攤薄	7	0.22	0.21
股息	8	60,949	59,296

綜合資產負債表

於十二月三十一日

	附註	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
非流動負債			
土地使用權		70,519	56,098
物業、廠房及設備		824,057	598,315
商譽		888	—
遞延所得稅資產		3,879	3,428
		<u>899,343</u>	<u>657,841</u>
流動資產			
存貨		450,722	266,662
應收貿易及票據款項	9	227,452	162,190
預付款項、按金及其他應收賬款		98,099	46,245
已抵押銀行存款		14,397	8,858
現金及現金等值物		139,887	259,972
		<u>930,557</u>	<u>743,927</u>
流動負債			
應付貿易及票據款項	10	270,549	167,269
預提費用及其他應付賬款		171,786	110,491
當期所得稅負債		1,704	4,232
借貸		308,538	278,805
		<u>752,577</u>	<u>560,797</u>
流動資產淨值		<u>177,980</u>	<u>183,130</u>
總資產減流動負債		<u>1,077,323</u>	<u>840,971</u>
非流動負債			
借貸		204,458	72,913
遞延所得稅負債		11,216	11,744
		<u>215,674</u>	<u>84,657</u>
資產淨值		<u>861,649</u>	<u>756,314</u>
股東權益			
本公司股權持有人			
應佔股本及儲備			
股本		92,842	92,842
儲備		768,807	663,472
股東權益總額		<u>861,649</u>	<u>756,314</u>

附註：

1. 一般資料

本集團主要業務為製造及銷售紗線、坯布及染色布料。

本公司乃於二零零四年七月十二日在開曼群島根據開曼群島公司法註冊成立為一家獲豁免有限公司。自從二零零四年十二月九日起，本公司股份已經在香港聯合交易所有限公司主板上市。

除非另有指明，財務資料以人民幣呈列。

2. 編製基準及會計政策

綜合財務報表已根據香港財務報告準則編製，綜合財務報表根據歷史成本法編製，並按以公平值列賬之樓宇重估作出修訂。

編製符合香港財務報告準則之財務報表需要使用若干關鍵會計估算，這需要管理層於應用本集團會計政策之過程中作出判斷。

(a) 於截至二零零六年十二月三十一日止財政年度尚未生效且與本集團業務無關之新準則及現有準則詮釋

以下為已經頒佈，並且於二零零六年三月一日或之後開始之本集團會計期間須強制遵守之新準則及現有準則詮釋，惟該等新準則及現有準則詮釋與本集團之業務無關：

香港財務申報詮釋委員會第7號，採用根據香港會計準則第29號「惡性通脹經濟財務申報」之重列處理法（於二零零六年三月一日起生效）；

香港財務申報詮釋委員會第9號，重新評估嵌入式衍生工具（於二零零六年六月一日或之後開始之會計期間生效）；

香港財務報告準則第7號，金融工具：披露及香港會計準則第1號補充修訂，呈列金融工具－資本披露；

香港財務申報詮釋委員會第8號，香港財務報告準則第2號之範圍（於二零零六年五月一日或之後開始之會計期間生效）；及

香港財務申報詮釋委員會第10號，中期財務報告及減值（於二零零六年十一月一日或之後開始之會計期間生效）。

- (b) 於二零零六年生效但與本集團業務無關之準則、修訂及詮釋
 以下為於二零零六年一月一日或之後開始之會計期間須強制遵守但與本集團業務無關之準則、修訂及詮釋：

香港會計準則第19號(修訂本)	— 僱員福利；
香港會計準則第21號(修訂本)	— 於海外業務之新投資；
香港會計準則第39號(修訂本)	— 預測集團內部交易之現金流量對沖會計處理；
香港會計準則第39號(修訂本)	— 選擇以公平值入賬；
香港會計準則第39號 及國際財務報告準則 第4號(修訂本)	— 財務擔保合約；
香港財務報告準則第6號	— 礦產資源勘探及評估；
香港財務報告準則第1號 (修訂本)	— 首次採納國際財務報告準則及香港財務報告準則第6號(修訂本) — 礦產資源勘探及評估；
香港財務申報詮釋委員會第4號	— 釐定安排是否包括租賃；
香港財務申報詮釋委員會第5號	— 終止運作、復原及環境修復基金產生 權益之權利；
香港財務申報詮釋委員會第6號	— 參與特定市場產生之負債 — 廢棄電力 及電子設備

3. 收益及分類資料

(i) 營業額及其他收入

本集團主要業務為製造及銷售紗線、坯布及染色布料。確認的收益如下：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
營業額		
— 貨品銷售(不包括增值稅)	2,667,216	1,915,965
其他收益 — 淨額		
— 補貼收入	17,365	8,984
— 佣金收入	1,191	2,704
— 匯兌收益 / (虧損) 淨額	(2,947)	1,801
其他總收益 — 淨額	15,609	13,489
收益總額	2,682,825	1,929,454

(ii) 分類資料

本集團所經營為單一業務分類 — 製造及銷售紗線、坯布及染色布料。本集團主要在單一地區 — 中國大陸經營業務，本集團大部份資產及資本開支均設置於中國大陸。因此，並無呈列分類資料分析。

4. 開支（按性質分類）

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
製成品及在製品存貨變動	(35,801)	(39,204)
所用原材料及消耗品	1,971,964	1,396,293
僱員成本	203,065	137,897
折舊及攤銷	57,670	35,861
辦公開支	30,095	17,594
公共設施	125,543	96,773
運輸	41,776	32,921
核數師酬金	3,516	3,004
樓宇及機器租金開支	3,960	3,227
其他開支	38,231	33,268
	<hr/>	<hr/>
銷售成本、銷售及分銷開支以及一般及行政開支	2,440,019	1,717,634
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

5. 財務費用－淨額

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
利息開支：		
須於五年內悉數償還的銀行貸款利息	40,235	21,964
減：物業、廠房及設備資本化金額	(1,784)	(2,050)
	<hr/>	<hr/>
匯兌收益	38,451	19,914
	(6,008)	(1,726)
	<hr/>	<hr/>
財務支出	32,443	18,188
	<hr/>	<hr/>
財務收入－短期銀行存款利息收入	(4,431)	(3,443)
	<hr/>	<hr/>
財務費用淨額	28,012	14,745
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

6. 所得稅開支

於綜合損益表扣除的稅項金額如下：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
當期所得稅		
— 中國大陸企業所得稅	25,237	20,561
遞延所得稅	(979)	(3,696)
	<u>24,258</u>	<u>16,865</u>

(i) 香港利得稅

由於本集團於年內並無在香港產生任何應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備（二零零五年：零）。

(ii) 中國大陸企業所得稅（「企業所得稅」）

於中國大陸成立的附屬公司須於年內按企業所得稅率15%至33%繳納企業所得稅。

除天虹（中國）投資有限公司及常州天虹紡織有限公司外，本公司於中國大陸成立的其他附屬公司均為外資獨資企業，已根據適用於中國大陸外資企業的有關稅項規則及規定，取得有關中國大陸稅務局之批准，有權於抵銷所有過往年度結轉的所有未到期稅期虧損後首個獲利年度起，免繳企業所得稅兩年，其後三年則獲稅率減半優惠。

天虹（中國）投資有限公司為於中國註冊成立之投資控股公司，須按稅率15%繳納中國大陸企業所得稅。

本集團於二零零六年收購常州天虹紡織有限公司（前稱儀征化纖常州大明公司），該附屬公司於二零零六年之適用企業所得稅稅率為33%。

(iii) 海外所得稅

本公司根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，因此，本公司獲豁免繳納開曼群島所得稅。本公司於英屬處女群島成立的附屬公司按英屬處女群島當時國際商業公司法註冊成立，因此獲豁免繳納英屬處女群島所得稅。本公司於澳門及越南成立的附屬公司於二零零六年錄得虧損，因此於二零零六年毋須繳納澳門及越南所得稅。

7. 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利以本公司股權持有人應佔溢利除以年內已發行普通股的加權平均數計算。

	二零零六年	二零零五年
本公司股權持有人應佔溢利 (人民幣千元)	<u>190,536</u>	<u>180,210</u>
已發行普通股加權平均數(以千計)	<u>872,000</u>	<u>872,000</u>
每股基本盈利(每股人民幣元)	<u>0.22</u>	<u>0.21</u>

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃按調整已發行普通股股份的加權平均數計算，並假設所有購股權獲得轉換。就購股權而言，將按未行使購股權所附認購權的貨幣價值為基準計算以釐定可按公平值(以本公司平均年度市場股價計算)收購的股份數目。並將上述計算所得的股份數目與已發行的股份數目(假設購股權已獲行使)作出比較。

	二零零六年	二零零五年
本公司股權持有人應佔溢利 (人民幣千元)	<u>190,536</u>	<u>180,210</u>
已發行普通股加權平均數(以千計)	<u>872,000</u>	<u>872,000</u>
就購股權作出的調整(以千計)	<u>2,470</u>	<u>1,737</u>
用作計算每股攤薄盈利的普通股 加權平均數(以千計)	<u>874,470</u>	<u>873,737</u>
每股攤薄盈利(每股人民幣)	<u>0.22</u>	<u>0.21</u>

8. 股息

建議於即將舉行之股東週年大會上尋求股東批准於截至二零零六年十二月三十一日止年度派發末期股息每股0.04港元，合共34,880,000港元（相等於人民幣35,044,000元），綜合財務報表並未反映此項應付股息。

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
已付中期股息每股普通股0.03港元 (二零零五年：零)	25,905	—
擬派末期股息每股普通股0.04港元 (二零零五年：0.065港元)	35,044	59,296
	<u>60,949</u>	<u>59,296</u>

9. 應收貿易及票據款項

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
應收貿易款項	118,951	127,677
應收票據款項	112,402	37,790
	<u>231,353</u>	<u>165,467</u>
減：應收款項減值撥備	(3,901)	(3,277)
應收貿易及票據款項－淨額	<u>227,452</u>	<u>162,190</u>

應收貿易及票據款項的公平值接近其賬面值。

本集團授予其客戶的信貸期一般為90日內。應收貿易及票據款項的賬齡分析如下：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
0日至30日	176,974	123,522
31日至90日	31,126	29,041
91日至180日	15,076	6,533
181日至1年	2,616	2,307
1年以上	5,561	4,064
	<u>231,353</u>	<u>165,467</u>

由於本集團擁有大批客戶，故應收貿易款項無集中的信貸風險。

於二零零六年十二月三十一日應收貿易款項中包括應收關連方款項人民幣4,468,000元（二零零五年：人民幣5,304,000元）。

本集團已於截至二零零六年十二月三十一日止年度就其應收貿易款項減值確認人民幣712,000元的虧損（二零零五年：人民幣356,000元），虧損已計入一般及行政開支。

10. 應付貿易款項及票據款項

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
應付貿易款項	187,899	164,269
應付票據款項	82,650	3,000
	<u>270,549</u>	<u>167,269</u>

應付貿易款項及票據款項的賬齡分析如下：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
0日至90日	237,460	155,815
91日至180日	28,275	6,884
181日至1年	3,076	2,337
1年以上	1,738	2,233
	<u>270,549</u>	<u>167,269</u>

管理層討論及分析

綜覽

我們欣然報告本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之全年業績再創新高。本集團按照其業務擴展策略，持續錄得顯著增長，並在中國高附加值棉包芯上游紡織品市場提升了市場佔有率，年內棉包芯紗線銷售額創出另一新高，增長70.8%，二零零五年增長則為76.4%。年內本集團營業額上升39.2%至人民幣26.672億元，毛利上升17.6%至人民幣4.029億元，股東應佔溢利增長5.7%至人民幣1.905億元，每股盈利為人民幣0.22元，二零零五年則為人民幣0.21元。董事會決議派發末期股息每股0.04港元，連同中期股息每股0.03港元，二零零六年股息總額為每股0.07港元。

業務回顧

隨著中歐及中美紡織品貿易協議於二零零五年簽訂後，二零零六年中國紡織行業的市場環境相對穩定。重新實施的配額制度限制了紡織品及成衣出口至美國及歐盟之增長率，故中國紡織企業較著眼於不設配額的海外市場以及迅速發展的本土市場。因此，中國紡織行業整體工業總產值已增加21.2%至人民幣25,017億元，紡織及成衣出口亦錄得25.1%增長至1,471億美元，美國及歐盟的增長為19.9%，不設配額的海外市場增長則為27.7%。

受惠於清晰及穩定的市場環境，本集團在落實其二零零六年的業務計劃方面進展良好，並已i)於棉包芯紗線市場取得顯著市場佔有率的提升；ii)成功將其新開發的棉包芯紡織品推出市場；及iii)藉低成本收購及自身擴張提升產能。

本集團具備高附加值棉包芯紡織品的專業地位，一直受惠於中國高附加值棉包芯上游紡織品的需求增長。於二零零六年，本集團透過加強銷售及市場推廣，進一步提升其於棉包芯紡織品市場的佔有率，本集團的主要產品銷量顯著上升，紗線及坯布銷量分別攀升60.4%及7.2%至76,790噸及92.3百萬米。

本集團生產之紗線及坯布集中於中國本土進行銷售，主要的客戶位於江蘇省、浙江省及廣東省。本集團憑藉其於棉包芯紡織品市場上的領先地位，亦同時取得大量海外市場的訂單，包括歐洲、南韓、香港及孟加拉等地。本集團於二零零六年的本土及海外市場之銷售額均錄得顯著增長，海外市場銷售額上升73.5%至人民幣3.119億元，而本土市場則上升35.7%，並創下新高至人民幣23.553億元。

年內，本集團繼續落實其差異化產品發展策略，在市場推出多種創新的棉包芯紡織產品。本集團與陶氏化學合作，成功在市場推出另一系列的彈力紗線及布料－Dow XLA彈性纖維紗線及布料。此外，全賴本集團對新產品開發的專業技術，以及客戶對新產品的認同，本集團亦已在市場推出自行研發的新產品－棉包金屬絲的紗線及布料。以上的新產品於全面推出市場後均接獲大量客戶訂單，並開始為集團帶來利潤的增長。

為迎接不斷湧現的訂單，以及爭取規模效益，本集團繼續藉自身擴張及低成本收購提升生產能力。本集團分別位於江蘇省徐州市睢寧縣擁有100,000個紗錠的新紗線廠及泰州配備96台噴氣織機的新坯布織造廠已於年內進行商業化生產。此外，本集團抓住了一個低成本收購機會，於二零零六年七月向儀化集團及常州市政府收購常州一家配備67,000個紗錠及104個噴氣織機的國有紡織廠。截至二零零六年十二月三十一日止，本集團擁有11個生產基地，遍佈江蘇省徐州、泰州、常州及南通，以及浙江省金華，總產能超過470,000個紗錠及1,100台無梭織機。本集團於二零零六年十二月三十一日的年度產能已達至100,000噸紗線及110百萬米坯布。

儘管二零零六年業務發展令人鼓舞，惟本集團於二零零六年下半年面對嚴峻考驗。人民幣持續升值以及被削減2%的出口增值稅之退稅嚴重影響紡織及成衣產品出口業，間接對本集團產品的利潤帶來壓力。二零零六年原材料成本上漲、能源成本增加，以及持續大幅上升的勞工成本，亦對中國紡織行業帶來重大的成本壓力。因此業界的平均毛利率仍處於3.7%左右的低水平。上述對中國紡織業的不利因素亦對本集團之毛利率構成壓力。

展望

歐盟及美國與中國簽定的紡織貿易協議分別將於二零零七年及二零零八年屆滿。預期中國與歐盟、美國及其他已發展國家在進行紡織品及成衣貿易時，仍會受到貿易保護主義產生的潛在威脅。中國紡織及成衣產品的出口限制以及紡織品及成衣貿易所產生的貿易磨擦或會進一步減慢中國紡織品的出口增長，使得歐美大量訂單向東南亞國家轉移。此外，中國紡織行業正面對重大挑戰，包括勞工及能源成本一直上升以及人民幣持續升值，正逐步削弱中國在紡織品製造行業的低成本競爭優勢。此外，預期近日進口棉花的進口關稅上調將導致中國紡織行業的成本競爭優勢進一步受到威脅。

從中國政府近日限制高能源消耗及低附加值製造行業的產能增長並鼓勵中國製造商到海外投資的政策顯示，成本壓力上升將成為日後影響中國紡織業發展的重要因素。為了業務的長遠發展，本集團定期檢討業務發展策略並評估及發掘新的投資商機。為解決中國成本壓力的問題，並藉此開拓東盟市場的商機，本集團在紗線產能的擴張策略已作出重大調整，並由國內的低成本併購轉移至越南的擴張。

越南第一期擴展計劃的70,000個紗錠已於二零零六年十一月二十八日正式展開工廠建設工程，工廠大樓及辦公室大樓的上層建築及頂部現已完成。機器設備將於二零零七年第二季完成安裝，本集團亦計劃於二零零七年第三季開始投產。第一期的建築成本及相關資本開支估計約達人民幣2.3億元，將由本集團內部資源撥付。本集團計劃在二零零八年前逐步將越南的紗線產能擴展至約350,000個紗錠，較本集團於二零零六年十二月三十一日的紗線產能的470,000個紗錠增加約74.5%。

本集團於中國的投資政策將由產能為增長導向的收購合併轉變為以價值為導向的投資，而主要發展策略仍是成為國際紡織品市場上高附加值棉包芯紡織產品的領先縱向整合生產商。為達致此目標，本集團一直尋求具信譽的印染生產商及紡織品貿易公司投資或與彼等之合作機會。此外，本集團已簡化成衣面料採購制度並強化於上海的採購支援隊伍，我們相信此舉有助本集團達致其縱向整合策略的長遠目標。

展望未來，本集團將繼續以中國為主要核心市場，隨著中國國內對高附加值上游紡織產品的上升需求，本集團預期在高附加值棉包芯紡織品方面的銷售額將錄得持續增長。

財務回顧

營業額

本集團的營業額主要來自銷售紗線、坯布及面料。由於二零零六年中國國內對高附加值棉包芯紡織品的需求強勁，本集團營業額錄得大幅增長。下列為各種產品的營業額表現：

	二零零六年 人民幣千元	佔總額 百分比	二零零五年 人民幣千元	佔總額 百分比	二零零六年 對二零零五年 之轉變
紗線	1,619,103	60.7%	947,947	49.5%	70.8%
坯布	815,150	30.6%	742,193	38.8%	9.8%
面料	198,873	7.5%	201,949	10.5%	(1.5%)
其他紡織品	34,090	1.2%	23,876	1.2%	42.8%
總營業額	2,667,216	100%	1,915,965	100%	39.2%

紗線仍是本集團銷售最突出的產品，二零零六年銷售額增長70.8%，創人民幣16.191億元的新高。坯布銷售額亦告上升9.8%，乃受惠於高附加值棉包芯紡織品的需求增長。於二零零六年下半年，人民幣持續升值以及被削減2%的出口增值稅之退稅，均導致面料銷售額輕微下跌。

毛利及毛利率

由於棉包芯紡織品銷量上升並增加了市場佔有率，本集團的毛利上升17.6%至人民幣4.029億元。

但人民幣升值以及被削減2%的出口增值稅退稅則影響到紡織及成衣產品出口業，間接令本集團產品平均售價下跌。此外，棉花及彈力氨綸絲成本的增加、能源及勞動成本的上升對本集團構成成本壓力，以上售價及生產成本壓力已導致二零零六年毛利率下跌2.8%至15.1%。

成本架構

銷售成本大幅增加43.9%至人民幣22.644億元。除產量增加外，棉花價格、能源成本及勞工成本的上升亦導致原材料、公共開支及直接勞工成本佔生產成本之比例增加。

銷售及分銷開支

於截至二零零六年十二月三十一日止年度，本集團之銷售及分銷成本較去年上升27.5%至人民幣0.648億元。部份升幅是由於銷售量增加導致運輸成本上升，其次是因為本集團於上海地區總部的銷售團隊之擴充而增加。董事相信，此銷售平台將可透過集中針對優質客戶而進一步提升本集團之市場知名度。

一般及行政開支

本集團於年內之一般及行政開支增加18.5%至人民幣1.108億元，升幅主要由於業務擴張導致僱員成本上升。

現金流量

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
經營業務所得現金淨額	41,338	172,193
投資業務所耗現金淨額	(232,948)	(259,804)
融資業務所得現金淨額	71,525	100,338
於十二月三十一日的現金及現金等值物	139,887	259,972

截至二零零六年十二月三十一日止年度，本集團錄得經營業務所得現金淨額約人民幣0.413億元，經營業務所得現金淨額減少主要是由於本集團增加了原料儲備，以及於二零零六年十一月開始投產的泰州及常州新廠房所需營運資金的整體增加。本集團投資業務所耗現金淨額為人民幣2.329億元，主要是用作泰州新坯布織造廠的機器設備及資本開支以及常州收購的資本開支。於回顧年度內，本集團融資業務所得現金淨額約為人民幣0.715億元，亦即銀行貸款增加淨額，當中包括一項為期三年之2,100萬美元銀團貸款，該項銀團貸款由江蘇世紀天虹紡織有限公司、泰州天虹銀泰紡織有限公司及徐州天虹時代紡織有限公司共同向六間銀行借入。

流動資金及財務資源

於二零零六年十二月三十一日，本集團之銀行及現金結餘（包括已抵押銀行存款）為人民幣1.543億元（於二零零五年十二月三十一日：人民幣2.688億元）。

隨著業務擴充，本集團之存貨及應收貿易及票據款項分別增加人民幣1.84億元及人民幣0.653億元至人民幣4.507億元及人民幣2.275億元（於二零零五年十二月三十一日：人民幣2.667億元及人民幣1.622億元）。存貨周轉日數及應收賬款周轉日數分別為58日及27日，而二零零五年則分別為50日及28日。存貨周轉日數增加乃由於配合剛於二零零六年十一月開始投產的泰州及常州新廠房的生產規模而於二零零六年十二月增加存貨水平所致。

為應付本集團於二零零六年擴充業務所帶來之營運資金需求，本集團於二零零六年十二月三十一日之短期銀行借貸及長期銀行借貸分別增加人民幣0.297億元及人民幣1.316億元至人民幣3.085億元及人民幣2.045億元，於二零零五年十二月三十一日則為人民幣2.788億元及人民幣0.729億元。

於二零零六年十二月三十一日，本集團之財務比例如下：

	二零零六年	二零零五年
流動比率	1.24	1.33
負債權益比率	0.60	0.47
負債淨額權益比率	0.42	0.11

外匯風險

由於本集團的銷售、採購及開支均主要以人民幣計值，董事會認為，外匯匯率波動之風險不大。除於二零零六年九月與荷蘭銀行訂立利率掉期，以減低有關償還2,100萬美元銀團貸款的利率風險及外匯風險外，本集團於回顧年內並無涉及任何其他對沖活動。

資本開支

於截至二零零六年十二月三十一日止年度，本集團之資本開支為人民幣3.116億元（二零零五年：人民幣2.944億元），包括就兩所於江蘇省睢寧及泰州的新建廠房添置土地使用權及物業、廠房及設備，以及收購一所於常州的國有廠房，但不包括就收購土地使用權而獲取的政府補助人民幣1,102萬元。

或然負債

於二零零六年十二月三十一日，本集團的或然負債為人民幣2,190萬元（於二零零五年十二月三十一日：人民幣2,190萬元），該金額乃關於本集團購買一幅位於中國江蘇省泰州的土地而獲泰州經濟開發區管理委員會發放的政府撥款。本公司董事及本集團管理層預期，上述或然事項將不會產生重大負債。

人力資源

於二零零六年十二月三十一日，本集團員工合共12,567名（於二零零五年十二月三十一日：10,015名），其中156名派駐上海地區總部，另外12,411名則分佈於本集團於中國的11個廠房。新聘僱員為應付本集團於年度內擴充之業務。本集團向其員工提供具競爭力的酬金計劃。此外，合資格員格亦可按其個人及本集團之表現獲授酌情花紅及購股權。本集團之成功有賴由技巧純熟且士氣高昂的員工組成各職能部門，故此本集團致力於集團內孕育學習與分享的文化，重視員工之個人培訓及發展，以及建立團隊。

股息政策

董事擬維持長遠而穩定的派息比率，務求為股東爭取合理回報。董事會建議就截至二零零六年十二月三十一日止財政年度向名列於二零零七年五月九日股東名冊內之股東派發每股0.04港元之末期股息。本公司於二零零六年九月二十八日已派發每股0.03港元之中期股息。待股東於即將舉行之股東週年大會上批准批後，年內股息佔年內總純利32%。

暫停辦理股東登記手續

本公司將於二零零七年五月十日起至二零零七年五月十五日（包括首尾兩日）暫停辦理股東登記手續，期間不會登記任何股份轉讓。為符合資格領取於即將舉行之股東週年大會上批准之末期股息（將於二零零七年七月六日或前後派付），股東必須確保所有過戶文件連同有關股票於二零零七年五月九日下午四時半前送交本公司之股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716室。

購買、銷售及贖回本公司或其附屬公司之上市證券

於截至二零零六年十二月三十一日止年度內，本公司或其附屬公司概無購買、銷售或贖回本公司任何上市股份。

企業管治

本公司自上市以來一直致力保持高水平企業管治，以開明和開放的理念維護本集團的發展及保障股東們的權益。

本公司的董事會由四位執行董事及三位獨立非執行董事組成。董事會已採納載於聯交所證券及上市規則附錄十四之企業管治常規守則內的守則條文（「《守則條文》」）。於報告期內，除以下偏離情況外，本公司已遵守《守則條文》：

守則 A.2.1

守則 A.2.1 規定主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。

洪天祝先生為本公司的主席兼行政總裁。董事會認為此架構不會影響董事會的與管理層兩者之間的權利和職權的平衡。本公司董事會由極具經驗和才幹的成員組成，並定期每三個月開會，以商討影響本公司運作的事項。透過董事會的運作，足以確保權利和職權得到平衡。董事會相信此架構有助於建立穩健而一致的領導權，使本集團能夠迅速及有效地作出及實施各項決定。董事會對洪先生充滿信心，相信委任他出任主席兼行政總裁之職，會有利於本集團的業務發展。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納一套嚴格程度不遜於《上市規則》附錄十上市公司董事進行證券交易的標準守則（「《標準守則》」）所載有關董事證券交易規定準則的行為守則，經本公司特別查詢後，全體董事確認彼等在報告期內已遵守《標準守則》內所載的規定準則及有關董事證券交易的行為守則。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，該委員會由三名獨立非執行董事組成，包括丁良輝先生、朱蘭芬女士及程隆棣先生。丁良輝先生為審核委員會主席。審核委員會所採納的職權範圍符合《守則條文》。審核委員會負責審閱及監督本集團之財務彙報過程及內部監控制度，並向董事會提供意見及推薦建議。委員會每半年舉行一次會議，審閱內部核數師之意見、內部監控、風險管理及財務報告事宜。

審閱年度業績

截至二零零六年十二月三十一日止年度之年度業績已經由審核委員會審閱。

本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度業績之初步公佈數字已獲本公司核數師羅兵咸永道會計師事務所同意與本集團年內綜合財務報表初稿所載金額相符。羅兵咸永道會計師事務所就此所履行之工作並不構成根據香港會計師公會頒佈之香港核數準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則而進行之核證聘用，因此羅兵咸永道會計師事務所並不對初步業績公佈作出任何保證。

薪酬委員會

董事薪酬委員會由三名獨立非執行董事丁良輝先生、朱蘭芬女士、程隆棣先生及主席兼執行董事洪天祝先生組成。丁良輝先生為薪酬委員會主席。薪酬委員會已採納與《守則條文》一致之職權範圍。薪酬委員會主要負責擬訂本集團董事及高級管理層的所有酬金政策及架構，向董事會提供意見及建議。

公佈業績公告

本業績公告的電子版本將於香港聯合交易所有限公司網站(www.hkex.com.hk)刊登。載有上市規則附錄十六規定的所有資料之截至二零零六年十二月三十一日止年度年報將會寄發予本公司股東，並且於適當時候刊載於聯交所網站。

鳴謝

董事藉此機會感謝全體股東一直以來的鼎力支持，以及感謝本集團全體員工於年內為本集團付出之努力和貢獻。

承董事會命
天虹紡織集團有限公司
主席
洪天祝

香港

二零零七年四月二日

於本公告日期，董事會包括執行董事洪天祝先生、朱永祥先生、龔照先生及湯道平先生，以及獨立非執行董事丁良輝先生、朱蘭芬女士及程隆棣先生。

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」